

ALLIED BANKING CORPORATION (HONG KONG) LIMITED
新聯銀行(香港)有限公司

二零一九年度中期報告

新聯銀行(香港)有限公司董事會欣然宣佈本公司及其附屬公司, ACR Nominees Limited 由二零一九年一月一日至六月三十日期間未經審核的綜合業績如下：

未經審核的綜合收益表

截至二零一九年六月三十日止六個月

	<u>30/6/2019</u>	<u>30/6/2018</u>
	港幣千元	港幣千元
利息收入	34,069	30,616
利息支出	(3,851)	(2,663)
淨利息收入	30,218	27,953
佣金收入	576	607
其他經營收入	3,739	3,407
經營收入	34,533	31,967
經營支出	(18,017)	(16,926)
未扣除減值損失的經營溢利	16,516	15,041
自貸款(減值準備虧損)/收回	994	(62)
除稅前溢利	17,510	14,979
香港利得稅	2,653	2,030
期內溢利及期內全面收益總額	<u>14,857</u>	<u>12,949</u>

除期內溢利或(虧損)外，本公司並無其他被承認之溢利或(虧損)。於有關期內本公司並無業務上及溢利或(虧損)上之重要轉變。

ALLIED BANKING CORPORATION (HONG KONG) LIMITED
新聯銀行(香港)有限公司

未經審核的綜合財務狀況表
二零一九年六月三十日結算

	附註	30/6/2019 港幣千元	31/12/2018 港幣千元
資產			
現金及現金等值項目		284,395	271,538
存放同業及其他金融機構於一至十二個月內到期之存款		230,981	191,312
衍生金融工具	6	4	262
貸款及其他賬項		1,190,828	1,185,580
押匯票據		821	0
投資物業		80,000	80,000
物業及設備		27,608	28,209
		<u>1,814,637</u>	<u>1,756,901</u>
資產總額			
負債及股東權益			
負債			
同業及其他金融機構存款及結餘		26,263	27,932
客戶存款		1,250,035	1,205,776
衍生金融工具	6	1,836	352
其他賬項及準備		10,706	12,913
本期稅項負債		2,774	1,245
遞延稅項負債		1,368	1,368
		<u>1,292,982</u>	<u>1,249,586</u>
負債總額			
股東權益			
股本		185,700	185,700
儲備		335,955	321,615
		<u>521,655</u>	<u>507,315</u>
股東權益總額			
		<u>1,814,637</u>	<u>1,756,901</u>
負債及股東權益總額			

ALLIED BANKING CORPORATION (HONG KONG) LIMITED
新聯銀行(香港)有限公司

未經審核的綜合權益變動表
截至二零一九年六月三十日止六個月

	股本 港幣千元	儲備			儲備總數 港幣千元	總數 港幣千元
		普通儲備 港幣千元	減值儲備 港幣千元	滾存溢利 港幣千元		
於二零一八年一月一日	185,700	7,000	9,101	271,758	287,859	473,559
由滾存溢利轉撥	0	0	1,652	(1,652)	0	0
該年度溢利	0	0	0	34,791	34,791	34,791
該年全面收益總額	0	0	0	34,791	34,791	34,791
二零一八年優先股息	0	0	0	(1,035)	(1,035)	(1,035)
於二零一八年十二月三十一日及二零一九年一月一日	185,700	7,000	10,753	303,862	321,615	507,315
截至二零一九年六月三十日止六個月溢利	0	0	0	14,857	14,857	14,857
截至二零一九年六月三十日止六個月全面收益總額	0	0	0	14,857	14,857	14,857
截至二零一九年六月三十日止六個月優先股息	0	0	0	(517)	(517)	(517)
	185,700	7,000	10,753	318,202	335,955	521,655
由滾存溢利轉撥	0	0	244	(244)	0	0
於二零一九年六月三十日結餘	185,700	7,000	10,997	317,958	335,955	521,655

未經審核的補充財務資料

1. 貸款及其他賬項

	本公司	
	30/6/2019 港幣千元	31/12/2018 港幣千元
客戶貸款	1,180,653	1,179,212
減值準備損失	(18)	(767)
	<u>1,180,635</u>	<u>1,178,445</u>
其他賬項	9,680	6,685
	<u><u>1,190,315</u></u>	<u><u>1,185,130</u></u>

其他賬項包括金融資產按攤銷成本計量為港幣6,561,504元 (2018 : 港幣5,095,405)。

客戶貸款

客戶貸款總額的變動分析如下：

	本公司 30/6/2019			
	第一階段 港幣千元	第二階段 港幣千元	第三階段 港幣千元	總數 港幣千元
二零一九年一月一日	1,177,102	0	2,110	1,179,212
來自或購買新貸款/融資	182,207	0	0	182,207
終止確認或已償還的貸款/融資	(178,754)	0	(2,012)	(180,766)
撥往第一階段	0	0	0	0
撥往第二階段	0	0	0	0
撥往第三階段	(735)	0	735	0
各階段之間轉撥總額	(735)	0	735	0
註銷	0	0	0	0
二零一九年六月三十日的貸款總額	<u>1,179,820</u>	<u>0</u>	<u>833</u>	<u>1,180,653</u>

	本公司 31/12/2018			
	第一階段 港幣千元	第二階段 港幣千元	第三階段 港幣千元	總數 港幣千元
二零一八年一月一日	1,117,706	0	134	1,117,840
來自或購買新貸款/融資	412,192	0	1	412,193
終止確認或已償還的貸款/融資	(350,796)	0	(24)	(350,820)
撥往第一階段	0	0	0	0
撥往第二階段	0	0	0	0
撥往第三階段	(2,000)	0	2,000	0
各階段之間轉撥總額	(2,000)	0	2,000	0
註銷	0	0	(1)	(1)
二零一八年十二月三十一日的貸款總額	<u>1,177,102</u>	<u>0</u>	<u>2,110</u>	<u>1,179,212</u>

未經審核的補充財務資料(續)

1. 貸款及其他賬項(續)

客戶貸款(續)

	本公司		本公司	
	30/6/2019 港幣千元	31/12/2018 港幣千元	30/6/2019 佔客戶 貸款總額 之百分比	31/12/2018 佔客戶 貸款總額 之百分比
客戶貸款用於以下地區或國家				
香港	1,113,497	1,127,408	94.31	95.61
菲律賓	4,067	5,712	0.35	0.48
越南	28,129	28,092	2.38	2.38
中國	34,960	18,000	2.96	1.53
	<u>1,180,653</u>	<u>1,179,212</u>	<u>100.00</u>	<u>100.00</u>

減值資產

	本公司		本公司	
	30/6/2019 港幣千元	31/12/2018 港幣千元	30/6/2019 佔客戶 貸款總額 之百分比	31/12/2018 佔客戶 貸款總額 之百分比
用於香港之客戶貸款				
減值貸款總額	833	2,110	0.07	0.18
就該等貸款作出的減值撥備 - 第三階段	<u>(10)</u>	<u>(493)</u>		
	<u>823</u>	<u>1,617</u>		
用於中國之客戶貸款				
減值貸款總額	0	0	0.00	0.00
就該等貸款作出的減值撥備 - 第三階段	<u>0</u>	<u>0</u>		
	<u>0</u>	<u>0</u>		
減值資產總額				
減值貸款總額	833	2,110	0.07	0.18
就該等貸款作出的減值撥備 - 第三階段	<u>(10)</u>	<u>(493)</u>		
	<u>823</u>	<u>1,617</u>		
抵押品的公平價值	<u>4,000</u>	<u>1,600</u>		

未經審核的補充財務資料(續)

1. 貸款及其他賬項(續)

逾期及經重組資產

逾期貸款

	本公司		本公司	
	30/6/2019 港幣千元	31/12/2018 港幣千元	30/6/2019 佔客戶 貸款總額 之百分比	31/12/2018 佔客戶 貸款總額 之百分比
用於香港客戶之貸款				
逾期貸款總額				
三個月或以上至六個月	2,291	4,495	0.19	0.38
六個月或以上至一年	735	0	0.06	0.00
一年或以上	0	0	0.00	0.00
	<u>3,026</u>	<u>4,495</u>		
用於中國之客戶貸款				
逾期貸款總額				
三個月或以上至六個月	0	0	0.00	0.00
六個月或以上至一年	0	0	0.00	0.00
一年或以上	0	0	0.00	0.00
	<u>0</u>	<u>0</u>		
所有逾期貸款總額	<u>3,026</u>	<u>4,495</u>		
逾期貸款作出的個別減值撥備	<u>0</u>	<u>480</u>		

逾期客戶貸款的抵押品價值及有信貸保障(保障部份)和剩餘部份(無保障部份)的逾期客戶貸款分別載列如下：

	本公司	
	30/6/2019 港幣千元	31/12/2018 港幣千元
逾期客戶貸款保障部份的抵押品的現時市值	<u>10,375</u>	<u>6,400</u>
逾期客戶貸款的保障部份	<u>3,026</u>	<u>4,095</u>
逾期客戶貸款的無保障部份	<u>0</u>	<u>400</u>

未經審核的補充財務資料(續)

1. 貸款及其他賬項(續)

經重組貸款

截至二零一九年六月三十日止並無任何重組之客戶、銀行及其他金融機構之貸款(二零一八年十二月三十一日：無)。

逾期貸款及減值貸款分析載列如下：

	本公司	
	30/6/2019 港幣千元	31/12/2018 港幣千元
逾期超過三個月客戶貸款	3,026	4,495
經重組客戶貸款	0	0
	<u>3,026</u>	<u>4,495</u>
加：沒有逾期或經重組的減值貸款	98	110
逾期少於三個月但未減值的貸款	214	2,202
逾期貸款及減值貸款總額	<u>3,338</u>	<u>6,807</u>

同業及其他金融機構的貸款

於二零一九年六月三十日及二零一八年十二月三十一日，同業及其他金融機構並無個別減值及逾期貸款。

內地非銀行類客戶風險

下表說明有關本公司對內地非銀行交易對手的風險承擔所須的披露：

	本公司 30/6/2019			
	資產負債表以 內的風險 港幣千元	資產負債表 以外的風險 港幣千元	風險總額 港幣千元	個別減值準 備 港幣千元
交易對手的類別				
授予居住在中國內地以外的中國公民 或非中國內地註冊成立的企業於 中國內地使用的信貸	35,055	0	35,055	0
總額	<u>35,055</u>	<u>0</u>	<u>35,055</u>	<u>0</u>
準備後的資產總值	<u>1,790,876</u>			
資產負債表內的風險佔資產總值的百分比	1.96%			

未經審核的補充財務資料 (續)

1. 貸款及其他賬項 (續)

	本公司 31/12/2018			
	資產負債表以 內的風險	資產負債表 以外的風險	風險總額	個別減值準 備
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
交易對手的類別				
授予居住在中國內地以外的中國公民 或非中國內地註冊成立的企業於 中國內地使用的信貸 總額	18,047	0	18,047	0
	<u>18,047</u>	<u>0</u>	<u>18,047</u>	<u>0</u>
準備後的資產總值	<u>1,733,117</u>			
資產負債表內的風險佔資產總值的百分比	1.04%			

2. 現金及現金等值項目

此帳戶包含以下內容：

	本公司	
	30/6/2019 港幣千元	31/12/2018 港幣千元
現金及銀行結餘	71,746	46,188
通知存款及短期存款	209,167	223,367
	<u>280,913</u>	<u>269,555</u>
減：減值損失準備	8	110
現金及現金等值項目	<u>280,905</u>	<u>269,445</u>

於通知存款及短期存款的預期信貸損失準備變動的分析：

	本公司 30/6/2019			
	第一階段 港幣千元	第二階段 港幣千元	第三階段 港幣千元	總數 港幣千元
於二零一九年一月一日結餘	110	0	0	110
年內終止確認或償還資產	(102)	0	0	(102)
於二零一九年六月三十日結餘	<u>8</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>8</u>

	本公司 31/12/2018			
	第一階段 港幣千元	第二階段 港幣千元	第三階段 港幣千元	總數 港幣千元
於二零一八年一月一日結餘	116	0	0	116
年內終止確認或償還資產	(6)	0	0	(6)
於二零一八年十二月三十一日結餘	<u>110</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>110</u>

未經審核的補充財務資料(續)

3. 存放於同業及其他金融機構於一至十二個月內到期之款項

此帳戶包含以下內容：

	本公司	
	30/6/2019	31/12/2018
	港幣千元	港幣千元
存放於同業及其他金融機構之款項	210,250	170,785
減：減值損失準備	27	61
存放於同業及其他金融機構之款項	<u>210,223</u>	<u>170,724</u>

於存放於同業及其他金融機構之款項的預期信貸損失準備變動的分析：

	本公司			
	30/6/2019			
	第一階段	第二階段	第三階段	總數
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
於二零一九年一月一日結餘	61	0	0	61
年內終止確認或償還資產	(34)	0	0	(34)
於二零一九年六月三十日結餘	<u>27</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>27</u>

	本公司			
	31/12/2018			
	第一階段	第二階段	第三階段	總數
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
於二零一八年一月一日結餘	45	0	0	45
年內終止確認或償還資產	16	0	0	16
於二零一八年十二月三十一日結餘	<u>61</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>61</u>

4. 信貸損失支出 / 減值準備

下表載列於收益表年內列賬金融工具的預期信貸損失之變動。

	本公司			
	30/6/2019			
	十二個月預期	並非信貸耗蝕	信貸耗蝕的	總數
	信貸損失	的年限內預期	年限內預期	
	第一階段	第二階段	第三階段	
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
信貸損失支出淨支出 / (回撥)：				
-客戶貸款	(266)	0	(592)	(858)
-現金及銀行結餘	(102)	0	0	(102)
-存放於同業及其他金融機構	(34)	0	0	(34)
	<u>(402)</u>	<u>0</u>	<u>(592)</u>	<u>(994)</u>

未經審核的補充財務資料 (續)

4. 信貸損失支出 / 減值準備 (續)

下表載列於收益表年內列賬金融工具的預期信貸損失之變動。

	本公司			總數 港幣千元
	31/12/2018			
	十二個月預期 信貸損失 第一階段 港幣千元	並非信貸耗蝕 的年限內預期 信貸損失 第二階段 港幣千元	信貸耗蝕的年 限內預期信貸 損失 第三階段 港幣千元	
信貸損失支出淨支出 / (回撥) :				
-客戶貸款	191	0	358	549
-現金及銀行結餘	(6)	0	0	(6)
-存放於同業及其他金融機構	16	0	0	16
	<u>201</u>	<u>0</u>	<u>358</u>	<u>559</u>

5. 資產負債表外的風險

A. 或然債項及承擔

	本公司	
	30/6/2019 港幣千元	31/12/2018 港幣千元
合約金額		
直接信貸替代項目	0	0
與貿易有關的或然項目	5,266	6,087
其他承擔：		
原到期日少於一年或可無條件地取消	57,237	61,509
原到期日一年或以上	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>62,503</u>	<u>67,596</u>
信貸風險加權數總額	<u>1,053</u>	<u>723</u>

或然債項及承擔是有關放貸的工具，包括承兌、信用證、擔保及借貸承擔。當客戶全部提取及未能償還，合約金額就代表公司所面對的風險。

上列資產負債表以外風險的重置成本和信貸風險加權數並未計及雙邊淨額結算安排的影響。

未經審核的補充財務資料 (續)

5. 資產負債表外的風險 (續)

B. 衍生工具

	本公司	
	30/6/2019 港幣千元	31/12/2018 港幣千元
衍生工具的名義金額		
匯率合約	448,770	488,201
信貸風險加權數總額	905	1,222
重置成本總額	35	1,226

於結算日的名義持倉額指結算日未結算的衍生工具的名義持倉額，並不代表風險金額。對沖會計並沒有採納。

上列衍生工具的重置成本和信貸風險加權數並未計及雙邊淨額結算安排的影響。

6. 衍生金融工具

	本公司	
	30/6/2019 港幣千元	31/12/2018 港幣千元
衍生金融工具 (不按對沖會計法計量)		
外匯遠期合約 (按公平價值計量)		
-資產	4	262
-負債	(1,836)	(352)
	(1,832)	(90)

本公司利用貨幣衍生工具以對沖重大的未來交易及現金流。本公司利用多種外匯遠期合同以管理公司的外匯風險。購入的外匯遠期合同的貨幣單位是以本公司所參與的主要市場為主。

於結算日，所有衍生工具均按公平價值入賬。公平價值是根據估值方法釐定。

未經審核的補充財務資料 (續)

7. 按類分析資料

本公司之總經營收入、除稅前溢利或(虧損)、總資產、總負債及或然債項及承擔均主要來自香港。

本公司按行業分類之總客戶貸款如下：

	本公司 30/6/2019		本公司 31/12/2018	
	貸款總額 港幣千元	有抵押貸款 之百分比	貸款總額 港幣千元	有抵押貸款 之百分比
在香港使用之貸款				
工業、商業及金融業				
- 物業發展	0	0.00%	0	0.00%
- 物業投資	256,662	100.00%	240,048	100.00%
- 金融企業	0	0.00%	0	0.00%
- 證券經紀	0	0.00%	0	0.00%
- 批發及零售	269,050	100.00%	266,887	99.85%
- 製造業	226,752	99.47%	250,137	99.52%
- 運輸及運輸設備	20,832	100.00%	19,621	100.00%
- 康樂活動	0	0.00%	0	0.00%
- 資訊科技	44,397	100.00%	51,239	100.00%
- 電力及氣體	0	0.00%	0	0.00%
- 土木工程	3,300	100.00%	3,490	100.00%
- 酒店，旅舍及飲食業	32,502	100.00%	32,500	100.00%
- 購買股票的非證券經紀公司及個別人士 - 其他	54,126	100.00%	53,646	100.00%
專業及私人				
- 為購買居者有其屋計劃、私人機構參建居屋計劃、 租者置其屋計劃或其各別的繼承計劃的單位的貸款	0	0.00%	0	0.00%
- 購買其他住宅物業的貸款	114,709	100.00%	109,293	100.00%
- 信用咭放款	0	0.00%	0	0.00%
- 其他商業用途貸款	11,110	100.00%	11,167	100.00%
- 其他私人用途貸款	53,376	99.82%	56,392	99.80%
其他	7,540	100.00%	7,540	100.00%
在香港使用之貸款總額	<u>1,094,356</u>		<u>1,101,960</u>	
貿易融資	<u>19,141</u>	100.00%	<u>25,448</u>	100.00%
在香港以外使用之貸款總額	<u>67,156</u>	100.00%	<u>51,804</u>	100.00%
客戶貸款總額	<u><u>1,180,653</u></u>		<u><u>1,179,212</u></u>	

貸款主要提供予在香港的客戶。本公司在銀行業務的收入取於以香港為主要經營地的顧客，所以沒有地方分析資料需要提供。

未經審核的補充財務資料 (續)

7. 按類分析資料 (續)

根據金融管理局指引，本公司之客戶貸款總額及減值客戶貸款、減值額、減值貸款撇銷及抵押品按行業劃分如下：

二零一九年六月三十日按行業劃分高於十個百分比的客戶貸款

	本公司								
	客戶貸款 總額 港幣千元	綜合減 值額 港幣千元	個別減 值額 港幣千元	計入收益表 的新減 值額 港幣千元	減值客戶 貸款撇 銷額 港幣千元	抵押品 港幣千元	抵押品佔 總貸款的 百分比 %	減值客戶 貸款 港幣千元	逾期三個月 以上的客戶 貸款 港幣千元
製造業	226,752	8	0	0	0	225,552	99.47%	0	0
物業投資	256,662	0	0	0	0	256,662	100.00%	0	0
批發及零售	269,050	0	0	0	0	269,050	100.00%	0	475

二零一八年十二月三十一日按行業劃分高於十個百分比的客戶貸款

	本公司								
	客戶貸款 總額 港幣千元	綜合減 值額 港幣千元	個別減 值額 港幣千元	計入收益表 的新減 值額 港幣千元	減值客戶 貸款撇 銷額 港幣千元	抵押品 港幣千元	抵押品佔 總貸款的 百分比 %	減值客戶 貸款 港幣千元	逾期三個月 以上的客戶 貸款 港幣千元
製造業	250,137	59	0	41	0	248,937	99.52%	0	0
物業投資	240,048	51	0	39	0	240,047	100.00%	0	0
批發及零售	266,887	65	480	523	0	266,487	99.85%	2,000	0

未經審核的補充財務資料 (續)

8. 流動資金風險管理

流動資金風險為本公司未能履行與財務責任相關連之付款承諾及當未能於資金需被提取時提供資金。其後果為未能履行償還存款者存款或借款保證之承諾。

資產及負債管理委員會負責監察本公司之流動資金狀態，及透過法定流動資金比率、資產負債之到期情況、貸存比率及同業交易以監控流動資金情況，流動資金風險管理政策由資產及負債管理委員會監測並由本公司董事局定期複查。本公司之政策乃維持保守流動資金金額水平作日常運作之用以達致本公司能履行其日常業務之責任及滿足政策就流動資金比率之要求及處理突發之資金危機。就可供運用之到期資金最少部份已設置限額以維持隔夜存款、往來賬、到期存款、動用貸款及擔保、保證金以及在現金結算衍生工具所持之其他長倉，以及為未能預計之提款需求水平預留銀行同業和其他借貸融資之最低水平設定限額。

	本公司	
	30/6/2019 百分比	30/6/2018 百分比
六個月期內平均流動性維持比率	44.94%	45.98%

根據《銀行業條例》第102條規定的流動資金比率，於二零一五年一月一日以流動性維持比率代替。流動性維持比率乃根據由二零一五年一月一日生效的“巴塞爾協定三”資本框架的執行，按照由金融管理局發出《銀行業（流動性）規則》編制。

期內平均比率基於其流動資金報表內每個曆月平均值以簡單平均法計算。

9. 槓桿比率

	本公司	
	30/6/2019 百分比	31/12/2018 百分比
槓桿比率	23.45%	23.60%

為符合銀行業(披露)規則，本公司就其他有關監管槓桿比率披露之資料將通過使用香港金融管理局所指定之標準披露模版，於公司之網站 www.abchkl.com.hk 內 "監管披露" 部份發佈。

未經審核的補充財務資料(續)

10. 貨幣風險

	本公司 30/6/2019								總額 港幣千元
	澳元 港幣千元	加元 港幣千元	歐元 港幣千元	英鎊 港幣千元	日元 港幣千元	新西蘭元 港幣千元	新加坡元 港幣千元	美元 港幣千元	
現貨資產	19,445	10,084	4,786	9,771	2,566	4,257	0	394,959	445,868
現貨負債	(19,169)	(9,999)	(6,195)	(9,895)	(255)	(3,903)	0	(842,442)	(891,858)
遠期買入	0	0	1,385	0	0	0	0	447,385	448,770
遠期賣出	0	0	0	0	(2,279)	0	0	(1,386)	(3,665)
長倉 / (短倉)淨額	276	85	(24)	(124)	32	354	0	(1,484)	(885)

	本公司 31/12/2018								總額 港幣千元
	澳元 港幣千元	加元 港幣千元	歐元 港幣千元	英鎊 港幣千元	日元 港幣千元	新西蘭元 港幣千元	新加坡元 港幣千元	美元 港幣千元	
現貨資產	19,420	9,636	5,431	9,787	284	4,232	0	376,497	425,287
現貨負債	(19,241)	(9,625)	(6,249)	(9,940)	(248)	(3,894)	0	(861,884)	(911,081)
遠期買入	0	0	1,334	0	0	0	0	486,867	488,201
遠期賣出	0	0	(1,182)	0	0	0	0	(1,337)	(2,519)
長倉 / (短倉)淨額	179	11	(666)	(153)	36	338	0	143	(112)

於結算日，並無某一種外匯的結構性持倉。

未經審核的補充財務資料(續)

11. 國際債權

根據銀行業(披露)規則，以下是本公司對主要國家或地區分部之風險分析，乃參照香港金融管理局有關報表所列之對手的所在地及類別分類。國際債權包括資產負債表內的風險承擔，按主要國家或地區分部作出分類並已計及風險轉移因素後而劃定，其總和包括所有貨幣之跨國債權及本地之外幣債權。個別國家或地區分部並已計及風險轉移後佔國際債權總額不少於10%之國際債權詳列如下：

	本公司 30/6/2019					
	銀行 港幣千元	官方部門 港幣千元	非銀行私營機構		其他 港幣千元	總額 港幣千元
			非銀行 金融機構 港幣千元	非金融 私營機構 港幣千元		
交易對手的國家 / 司法權						
發達國家	226,580	0	0	0	0	226,580
離岸中心	258,189	0	0	1,189,816	0	1,448,005
- 其中：香港	194,313	0	0	1,126,725	0	1,321,038
發展中歐洲	0	0	0	0	0	0
發展中的拉丁美洲和加勒比	0	0	0	0	0	0
發展中的非洲和中東地區	0	0	0	0	0	0
發展中的亞洲和太平洋地區	7,915	0	0	0	0	7,915
國際組織	0	0	0	0	0	0
未分配	0	0	0	0	0	0
總額	492,684	0	0	1,189,816	0	1,682,500

未經審核的補充財務資料(續)

11. 國際債權(續)

	本公司 31/12/2018					
	非銀行私營機構					總額 港幣千元
	銀行 港幣千元	官方部門 港幣千元	非銀行 金融機構 港幣千元	非金融 私營機構 港幣千元	其他 港幣千元	
交易對手的國家 / 司法權						
發達國家	179,751	0	0	0	0	179,751
離岸中心	254,264	0	0	1,185,609	0	1,439,873
- 其中：香港	190,106	0	0	1,120,884	0	1,310,990
發展中歐洲	0	0	0	0	0	0
發展中的拉丁美洲和加勒比	0	0	0	0	0	0
發展中的非洲和中東地區	0	0	0	0	0	0
發展中的亞洲和太平洋地區	7,875	0	0	0	0	7,875
國際組織	0	0	0	0	0	0
未分配	0	0	0	0	0	0
總額	441,890	0	0	1,185,609	0	1,627,499

12. 資本管理

本公司已採用基礎基本計算法計算所有在資產負債表以內及資產負債表以外風險承擔的信貸風險資本要求。本公司採用標準(市場風險)

計算法計算外匯及利率風險市場風險資本要求。本公司採用標準(業務操作風險)計算法計算操作風險最低資本要求。

截止2019年6月30日及2018年12月31日本公司的資本比率呈報給香港金融管理局如下：

	本公司	
	30/6/2019 百分比	31/12/2018 百分比
普通股權一級資本比率	28.50%	28.05%
一級資本比率	28.92%	28.62%
總資本比率	31.33%	31.07%

未經審核的補充財務資料 (續)

12. 資本管理 (續)

用於計算以上2019年6月30日及2018年12月31日之資本比率及已匯報香港金融管理局之扣減後的公司總資本基礎組合成份如下：

	本公司	
	30/6/2019 港幣千元	31/12/2018 港幣千元
類別一 - 普通股一級資本		
普通股一級資本票	165,000	165,000
保留溢利	298,010	285,939
已披露的儲備	7,000	7,000
監管扣減之前的普通股一級資本	470,010	457,939
普通股一級資本：監管扣減		
遞延稅項資產超過遞延稅項負債	0	0
因土地及建築物(自用及投資用途)進行價值重估而產生的累積公平價值收益	53,555	53,555
對普通股一級資本的監管扣減總額	53,555	53,555
類別二 - 額外一級資本	416,455	404,384
發行額外一級資本票據和溢價(如有) (須從額外一級資本逐步遞減的資本票據)	6,210	8,280
額外一級資本	6,210	8,280
扣減後一級資本	422,665	412,664
類別三 - 二級資本		
儲備可歸屬於對土地及建築物進行價值重估而產生的公平價值收益	24,100	24,100
綜合儲備	11,040	11,199
二級資本	35,140	35,299
監管扣減之後的二級資本	35,140	35,299
總資本基礎	457,805	447,963

為符合《銀行業(披露)規則》，本公司網頁www.abchkl.com.hk 將於2019年9月30日設立「監管披露」一節並包括以下資料：

- 採用香港金融管理局要求之標準模版披露本公司之資本基礎及監管扣減詳情。
- 採用香港金融管理局要求之標準模版披露本公司之資產負債表與資本組合成份之對賬。
- 本公司已發行資本票據的主要特點及全部條款及條件。

未經審核的補充財務資料 (續)

13. 逆周期緩衝資本比率 (CCyB)

	本公司	
	30/6/2019	31/12/2018
	百分比	百分比
逆周期緩衝資本比率	2.500%	1.875%

為符合銀行業(披露)規則，本公司就其他有關監管逆周期緩衝資本比率披露之資料將通過使用香港金融管理局所指定之標準披露模版，於銀行之網站www.abchkl.com.hk 內 "監管披露" 部份發佈。

14. 防護緩衝資本比率

根據銀行業《資本規則》第3M條，用以計算2019年及2018年本公司之緩衝水平的防護緩衝資本比率分別是2.5%及1.875%

15. 第三支柱監管披露

第三支柱監管披露所載二零一九年六月三十日之披露是根據《銀行業（披露）規則》而編製，而金管局所頒佈的披露模版，可在本公司網頁www.abchkl.com.hk 「監管披露」環節內找到。

16. 收回資產

截至二零一九年六月三十日止並無持有收回資產(二零一八年十二月三十一日：無)。

17. 符合指引聲明

此中期業績及補充財務資料完全符合香港金融管理局所發出的《銀行業(披露)規則》內所載的規定而編製。

註：倘若本報告之中文譯本與英文本在釋義或意思方面出現歧義，以英文本為準。